23. Non molto diversa da questa è la colometria di Ernout, che interpreta la sequenza come una serie di An⁸ chiusi da un quaternario catalettico (*meo malo et damno. Pati nequeo*); lo studioso francese isola tale quaternario, credo, solo perché esso è alla fine, ma la sintassi sconsiglia questa soluzione.

24. Questo punto è di importanza fondamentale: isolando il quaternario nella serie di ottonari, viene meno uno dei criteri di Leo (*Die plautinischen Cantica*, cit. nota 14, p. 23) per la distinzione fra sistemi anapesti e ottonari, cioè che questi ultimi vanno postulati solo dove il numero dei quaternari è riducibile a ottonari senza che restino quaternari isolati; è un criterio meccanico e molto meno valido di quello sintattico. Si osservi poi che nei settenari anapesti vengono inseriti quaternari catalettici (in questo caso non ci sono ambiguità per la catalessi): è evidente l'analogia con il nostro caso.

Bacch. 1076-1101 a :

<i>quam magis in pectore meo foueo quas meus filius turbas turbet,</i>	1076
<i>quam se ad uitam et quos ad mores praecipitem inscitus capessat,</i>	
<i>magis curae est magisque adformido ne is pereat neu corrumpatur.</i>	
<i>scio, fui ego illa aetate et feci illa omnia, sed more modesto ;</i>	
<i>duxi, habui scortum, potavi, dedi, donavi, sed enim id raro.</i>	1081
<i>nec placitant mores quibus uideo uolgo <in> gnatos esse parentes :</i>	1080
<i>ego dare me [ludum] meo gnato institui ut animo obsequium sumere possit.</i>	1082
<i>aeque esse puto, sed nimis nolo desidiaei dare ludum.</i>	
<i>nunc Mnesilocum, quod mandauit,</i>	1084
<i>uiso ecquid eum ad uirtutem aut ad</i>	1084 a
<i>frugem opera sua compulerit, sic</i>	1085
<i>ut eum, si conuenit, scio fecisse : eost ingenio natus.</i>	1085 a
<i>quicumque ubi sunt, qui fuerunt quique futuri sunt posthac</i>	
<i>stulti, stolidi, fatui, fungi, bardi, blenni, buccones</i>	
<i>solus ego omnes longe antideo</i>	1089
<i>stultitia et moribus indoctis.</i>	1089 a
<i>perii, pudet : hoccin me aetatis</i>	1090
<i>ludos bis factum esse indigne ?</i>	1090 a
<i>magis quam id reputo, tam magis uror</i>	1091
<i>quae meus filius turbauit.</i>	1091 a
<i>perditus sum atque [etiam] eradicatus</i>	1092
<i>sum, omnibus exemplis excrucior,</i>	1092 a
<i>omnia me mala consecantur,</i>	1093
<i>omnibus exemplis interii.</i>	1093 a
<i>Chrysalus me hodie lacerauit,</i>	1094
<i>Chrysalus me miserum spoliauit</i>	1094 a
<i>is me scelus auro usque attondit</i>	1095
<i>dolis doctis indoctum ut libitumst.</i>	1095 a
<i>ita miles memorat meretricem esse</i>	1096
<i>eam quam ille uxorem esse aiebat ;</i>	1096 a
<i>omnia, ut quidque actum est, memorauit :</i>	1097
<i>eam sibi <in> hunc annum conductam,</i>	1097 a
<i>relicuum id auri factum quod ego ei</i>	1098
<i>stultissimus homo promissem ; hoc,</i>	1098 a
<i>hoc est quod <cor> peracescit ;</i>	1099
<i>hoc est demum quod perucior,</i>	1099 a
<i>me hoc aetatis ludificari,</i>	1100
<i>immo edepol bis ludos factum ;</i>	1100 a
<i>cano capite atque alba barba</i>	1101
<i>miserum me esse auro emunctum.</i>	1101 a